Постановление 241 от 07.07.2016 г. "О мерах по охране жизни и здоровья людей                                                                              на водных объектах в летний период 2016 года"
08.07.16 09:10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗМЕИНОГОРСКА

ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.07.2016                                       г. Змеиногорск                                                         №  241

О мерах по охране жизни и здоровья людей
на водных объектах в летний период 2016 года

 1 / 3

Постановление 241 от 07.07.2016 г. "О мерах по охране жизни и здоровья людей                                                                              на водных объектах в летний период 2016 года"
08.07.16 09:10

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории
муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского
края, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2007 №309 «Об утверждении
Правил пользования водными объектами Алтайского края для плавания на маломерных
судах и Правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края», Уставом
муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района  Алтайского
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить:

1.1. Купаться в местах, обозначенных аншлагами с предупреждающими и запрещающими
надписями.
1.2.Купаться в необорудованных, незнакомых местах.
1.3.Подплывать к моторным, весельным лодкам и др. плавательным средствам.
                                                                                                     1.4. Прыгать в воду с катеров,
лодок, причалов, а также приспособлений для этих целей.
                                                                 1.5.Загрязнять и засорять водоёмы.
                                                                         1.6.Распивать спиртные напитки, купаться в
состоянии алкогольного опьянения.
                              1.7. Оставлять на берегу мусор.

2. В случае запрета купания выставить аншлаги, предупреждающие об опасности
(запрещении) купания и административной ответственности за нарушение.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
города Змеиногорска
В.В.Побойня

 2 / 3

Постановление 241 от 07.07.2016 г. "О мерах по охране жизни и здоровья людей                                                                              на водных объектах в летний период 2016 года"
08.07.16 09:10

Склярова Алла Николаевна
                                  8 385 87 21171

 3 / 3